



Pittosporum (Pospornica)

rodzina Pittosporaceae



Rodzaj liczący około 200 gatunków wiecznie zielonych drzew i krzewów pochodzących z Australii, Oceanii i Azji. Wiele gatunków zostało wprowadzonych do uprawy już 200 lat temu. Są to wiecznie zielone krzewy lub małe drzewa. Liście mają skórzaste, całobrzegie lub ostro ząbkowane, wyrastające w okółkach. Rośliny te kwitną latem, kwiaty są pachnące, kolor kwiatów zależy od gatunku. Nasiona, znajdują się w skórzastych lub zdrewniałych torebkach, są zanurzone w bardzo lepkim soku (kleista żywiczna substancja) co jest ich cechą charakterystyczną.

Pittosporum coriaceum - jest gatunkiem znalezionym na Maderze i Teneryfie. Posiada skórzaste torebki nasienne.

Pittosporum. crassifolium - pochodzi z Nowej Zelandii ma ciemnoczerwone kwiaty osadzone w szczytowych kwiatostanach i grube liście.

Pittosporum. tenuifolium - gatunek pochodzący z Nowej Zelandii. Ma gęsto wyrastające, jasnozielone liście o pofalowanych brzegach i ciemnoczerwone kwiaty. Jest uważany za jeden z najbardziej dekoracyjnych gatunków pittosporum.

Pittosporum tobira (Pospornica japońska)

Pochodzi z subtropikalnych rejonów Chin, Japonii i Korei. Wysokość krzewu waha się od 2 do 7 m. Ciemnozielone, eliptyczne liście są zimozielone, skórzaste i błyszczące z wyraźnie widocznym nerwem głównym. Mają od 5-7 cm długości. Kwiaty zebrane w szczytowe grona są koloru białego, kremowobiałego lub żółtego i są bardzo intensywnie pachnące. Pospornica japońska najlepiej rośnie w miejscach słonecznych lub lekko zacienionych. W okresie zimowym temperatura powinna wynosić do 15 °C (raczej chłodniej), a w lecie około 25. Lubi być regularnie spryskiwana, choć w czasie pełni kwitnienia nie spryskujemy roślin. Podłoże powinno być umiarkowanie wilgotne, należy pozwolić glebie przeschnąć pomiędzy podlewaniami. W krajach o cieplejszym klimacie jest wykorzystywana, jako roślina żywopłotowa - może być cięta. W naszym klimacie jest uprawiana, jako ozdobna roślina doniczkowa. Znana jest i uprawiana odmiana o pstrych liściach, która nie kwitnie aż tak obficie. Pospornicę rozmnaża się przez sadzonki lub przez wysiew nasion.